
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Huaura 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación  de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

 
Huacho, 02 de febrero de 2024 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2024-P-CSJHA-PJ  
 
 

VISTOS: 

 

• La Resolución Administrativa Nº 500-2023-P-CSJHA-PJ. 

• La Hoja de envío Nº 014-2024-AL-P-CSJHA-PJ. 

• El memorando Nº 091-2024-UAF-GAD-CSJHA-PJ. 

• La Hoja de envío Nº 003-2024-OS-UAF-GAD-CSJHA-PJ. 

 

CONSIDERANDO: 

  

PRIMERO.- El Presidente de la Corte Superior de Justicia, es la máxima autoridad 

administrativa  de la sede judicial a su cargo y dirige la política interna de su Distrito 

Judicial, con el objeto de  brindar un eficiente servicio en la administración de justicia en 

beneficio de los justiciables.  

 

SEGUNDO.- Mediante Resolución Administrativa N° 0500-2023-P-CSJHA-PJ, se 

actualizó la  designación de los servidores jurisdiccionales y/o administrativos que en 

adición a sus funciones  conformarán las brigadas de defensa civil de la Corte Superior de 

Justicia de Huaura, y que de  acuerdo a sus capacidades para responder adecuadamente 

cuando ocurra una emergencia o  desastre, realizaran las funciones designadas.  

 

TERCERO.- La Oficina de Asesoría de Corte mediante  Hoja de envío Nº 014-2024-AL-

P-CSJHA-PJ, solicitó actualizar el cuadro de designación de  brigadas de Defensa Civil 

para el año 2024, al haberse rotado al personal designado  anteriormente para cada sede 

judicial, en ese sentido, corresponde actualizar la relación de  servidores que conformarán 

en adición a sus funciones las brigadas de defensa civil de la Corte  Superior de Justicia 

de Huaura, es así que mediante memorando Nº 091-2024-UAF-GAD-CSJHA-PJ, solicita 

al jefe de la Oficina de Seguridad remita la nómina de servidores que integraran las 

brigadas de Defensa Civil de la Corte Superior de Justicia de Huaura, ante ello mediante 

hoja de informe Nº 003-2024-OS-UAF-GAD-CSJHA-PJ, se remite la relación de 

servidores. 

 

Por lo expuesto, en uso de las facultades conferidas en el Artículo 90° incisos 1), 3) y 9) 

del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder Judicial, en concordancia con lo 

normado en los  incisos 1) y 3) del Artículo 15°del Reglamento de Organización y 

Funciones – ROF de la Corte  Suprema de Justicia de la República y órganos de Gobierno 

y Control Nacional, que comprende a  la Corte Suprema de Justicia de la República, 

Consejo Ejecutivo del Poder Judicial, Oficina de  Control de la Magistratura del Poder 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Huaura 
 
 

 

 
 
 
 

Judicial, Gerencia General del Poder Judicial, Cortes Superiores de Justicia con menos de 

seis Sala Superiores, y al Centro de Investigaciones Judiciales. 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: ACTUALIZAR la relación de servidores que en adición a sus 

funciones  conformarán las brigadas de defensa civil de la Corte Superior de Justicia de 

Huaura para el año  2024, de acuerdo único anexo adjunto a la presente resolución.  

 

ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER que la Gerencia de Administración Distrital 

brinde las  facilidades del caso a efectos de que los servidores designados cumplan con 

las funciones a la  que hace referencia el Reglamento de la Ley N° 29664 que crea el 

Sistema Nacional de Gestión  del Riesgo de Desastres. (SINAGERD)1 

 

ARTÍCULO TERCERO: PONER la presente Resolución Administrativa a 

conocimiento de la Oficina  Desconcentrada de la Autoridad Nacional de Control – 

ODANC, Gerencia de Administración Distrital, Oficina de Seguridad, Coordinación de 

Recursos Humanos 

 de los magistrados, servidores y de los interesados para los fines pertinentes. 

 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
 
 

Documento firmado digitalmente 
_________________________________________ 

WILIAN TIMANA GIRIO 
Presidente de la CSJ de Huaura 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Huaura 
 
 
WTG/vca 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Decreto Supremo Nº 115-2022-PCM 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Huaura 
 
 

 

 
 
 
 

ANEXO  

    

 GONZALES CARBONEL LUIS 
ALBERTO 

Coordinador General 922492867 

    

N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO/RESPONSABILIDAD ÁREA 

1 Quineche Gonzales Nilton Coordinador de Brigadas Provincia Huaura 

SEDE CENTRAL (AV. ECHENIQUE N° 898 - HUACHO) 

2 Agente de Protección Interna 
Jefe de la Brigada de Búsqueda, 
Rescate y Evacuación  

  

3 Chávez Quinteros Abraham Búsqueda, Rescate y Evacuación   

4 
Jimmy Mesa Coca Sup. de 
Mantenimiento 

Búsqueda, Rescate y Evacuación   

5 Alcántara Vásquez Raúl Newell Búsqueda, Rescate y Evacuación   

6 Rosadio Chipana Ulises Oscar Búsqueda, Rescate y Evacuación   

7 Cure Suarez Marleni Victoria Búsqueda, Rescate y Evacuación   

8 Obispo Valverde Helton Michel Búsqueda, Rescate y Evacuación   

9 Obregón Prudencio Jonan Isidro Búsqueda, Rescate y Evacuación   

10 Tapia Loarte Génesis 
Jefe de la Brigada de Primeros 
Auxilios 

  

11 Enfermera institucional Primeros auxilios   

12 Vega Morales Elsa Aurora Primeros auxilios   

13 Vega Pacheco Fernando Alfonso  Primeros auxilios   

14 Saldarriaga Lara Mónica Graciela Primeros auxilios   

15 Cama Vega Kelly Paola Primeros auxilios   

16 Agente de Protección Interna 
Jefe de la Brigada Contra 
Incendio 

  

17 León Escudero Verónica Lucha contra incendio    

18 Quintana Silva Edward Gabriel Lucha contra incendio    

19 Ponce Cubas Karin Lucha contra incendio    

20 Jairo Joel Zelada Trujillo Lucha contra incendio    

21 Gallardo Susano Richard Lucha contra incendio    

     

SEDE MÓDULO PENAL (CALLE AUSEJO SALAS N° 387) 

22 Agente de Protección Interna 
Jefe de la Brigada de Búsqueda, 
Rescate y Evacuación  

  

23 Alor Torres Cesar Búsqueda, Rescate y Evacuación   

24 Malca Cruz Yasser Evacuación Búsqueda, Rescate y Evacuación   

25 Chinchay Carquin Gustavo Alfredo  Búsqueda, Rescate y Evacuación   

26 Ventocilla Sánchez Álvaro  Búsqueda, Rescate y Evacuación   



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Huaura 
 
 

 

 
 
 
 

27 Muñoz Nazario Freddy 
Jefe de la Brigada de Primeros 
Auxilios 

  

28 Urbano Luna Pedro Jorge Primeros auxilios   

29 Lezameta Rueda William  Primeros auxilios   

30 Vergara Cuellar Cristhian  Primeros auxilios   

31 Delgado Sánchez Giovanna Carol Primeros auxilios   

32 Pezo Paredes José Alberto  
Jefe de la Brigada Contra 
Incendio 

  

33 Muñóz Nazario Freddy Lucha contra incendio   

34 Sipan Lopez Maribel  Lucha contra incendio   

35 Arriola Asencio Álvaro  Lucha contra incendio   

     

SEDE PAZ LETRADO (AV. TUPAC AMARU N° 254) 

36 Agente de Protección Interna 
Jefe de la Brigada de Búsqueda, 
Rescate y Evacuación  

  

37 Condor Torres Walter Apolinario Búsqueda, Rescate y Evacuación   

38 Angulo Nicho Leonel Búsqueda, Rescate y Evacuación   

39 Aroni Mejía Freddy Edgar Búsqueda, Rescate y Evacuación   

40 Calderón Barreto Carlos  
Jefe de la Brigada de Primeros 
Auxilios 

  

41 Torres Venturo Lidia Bethsabe Primeros auxilios   

42 León Natividad Sarita Primeros auxilios   

43 Moncada Jacome Gustavo Gilbert Primeros auxilios   

44 Quina Rivera Natalia Noemi 
Jefe de la Brigada Contra 
Incendio 

  

45 Gallangos Sánchez Juana Cristina Lucha contra incendio   

46 Pérez Trinidad Danitza Alejandra Lucha contra incendio   

47 Pérez Sánchez Yair Augusto Lucha contra incendio   

     

SEDE MÓDULO DE FAMILIA (PSJE. SAN PEDRO N° 126) 

48 Agente de Protección Interna 
Jefe de la Brigada de Búsqueda, 
Rescate y Evacuación  

  

49  Díaz Changanaqui Miguel Búsqueda, Rescate y Evacuación   

50 Claros Alor Carmen Búsqueda, Rescate y Evacuación   

51 Paredes Aparicio José Luis Búsqueda, Rescate y Evacuación   

52 Quineche Carreño Luis Fernando Búsqueda, Rescate y Evacuación   

53 Cortez Vásquez Dante Alejandro Búsqueda, Rescate y Evacuación   

54 Lioo Zapata Carolina del Rosario 
Jefe de la Brigada de Primeros 
Auxilios 

  

55 Castro Dámaso María  Primeros auxilios   



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Huaura 
 
 

 

 
 
 
 

56 Chero Dávila Karen Primeros auxilios   

57 Guevara Muñoz Carmen Giuliana Primeros auxilios   

58 Alcántara Bolaños Leyla Primeros auxilios   

59 Melgarejo López Max 
Jefe de la Brigada Contra 
Incendio 

  

60 Rivas Ureta Moisés Lucha contra incendio   

61 Arredondo Estupiñan Segundo Lucha contra incendio   

62 Uribe Peña Vicente Lucha contra incendio   

63 Gamarra Huaranga Jhon Lucha contra incendio   

     

SEDE MÓDULO LABORAL (AV. ANTIGUA PANAMERICANA N° 1479 - SANTA MARIA) 

64 Agente de Protección Interna 
Jefe de la Brigada de Búsqueda, 
Rescate y Evacuación  

  

65 Urbano Alor Martin Búsqueda, Rescate y Evacuación   

66 Elcorrobarutia Mauricio Ricardo Búsqueda, Rescate y Evacuación   

67 Carranza Pacheco Lewis Búsqueda, Rescate y Evacuación   

68 Dolores Castillo Carlos Búsqueda, Rescate y Evacuación   

69 La Rosa Espinoza Daniel Marcelo 
Jefe de la Brigada de Primeros 
Auxilios 

  

70 Broncano Gómez Lorena Primeros Auxilios   

71 Hoyos Dias Pamlea Primeros auxilios   

72 Ocrospoma López Rosaline Primeros auxilios   

73 Polo Huaranga Linet Primeros auxilios   

74 Granados Natividad Susan Primeros auxilios   

75 Dias Mauricio Valeria Primeros auxilios   

76 Borja Chumbes Paola 
Jefe de la Brigada Contra 
Incendio 

  

77 Azaña Meza Juan Lucha contra incendio   

78 Yamoza Celiz Katherin Lucha contra incendio   

79 Macedo Rojas Johann Lucha contra incendio   

80 Carmin Mejia Albert Lucha contra incendio   

 
   

SEDE ARCHIVO CENTRAL (AV. TAMBO BLANCO N° 2488 - SANTA MARIA) 

81 Agente de Protección Interna 
Jefe de la Brigada de Búsqueda, 
Rescate y Evacuación  

  

82 Huerta Florencio Damián Búsqueda, Rescate y Evacuación   

83 Magno Buitrón Alejandro Búsqueda, Rescate y Evacuación   

84 Minaya Azabache Alberto Búsqueda, Rescate y Evacuación   

85 Pichelingue Chagray Carlos 
Jefe de la Brigada de Primeros 
Auxilios 

  



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Huaura 
 
 

 

 
 
 
 

86 Verde Chavarría Sara Primeros Auxilios   

87 Torres Guerrero María Luisa Primeros Auxilios   

88 Retuerto Rojas Jesús Primeros Auxilios   

89 Alor Yáñez Erickson 
Jefe de la Brigada Contra 
Incendio 

  

90 Bardales Gonzales Alberto Lucha contra incendio   

91 La Rosa Valladares Kevin Lucha contra incendio   

92 Mariño Espinoza William Lucha contra incendio   

 

 

 

 

 GONZALES CARBONEL LUIS 
ALBERTO 

Coordinador General 922492867 

    

N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO/RESPONSABILIDAD ÁREA 

93 SALAS LOAYZA FELIX OCTAVIO Coordinador de Brigadas Provincia Huaral 

SEDE HUARAL - AV. CHANCAY N° 416  

94 Agente de Protección Interna 
Jefe de la Brigada de Búsqueda, 
Rescate y Evacuación  

  

95 Paredes Escobar Víctor Alonso Búsqueda, Rescate y Evacuación   

96 Terrones Gálvez Alejandro Búsqueda, Rescate y Evacuación   

97 Ascasibar Caycho Rosario Búsqueda, Rescate y Evacuación   

98 Tiburcio Urbano Cynthia Búsqueda, Rescate y Evacuación   

99 Caldas Cóndor Juan Sabino Búsqueda, Rescate y Evacuación   

100 Quineche Roque Inés Jackeline Búsqueda, Rescate y Evacuación   

101 Bazo Nonato Víctor Enrique Búsqueda, Rescate y Evacuación   

102 Sandivar Murillo William 
Jefe de la Brigada de Primeros 
Auxilios 

  

103 Sernaque Nizama Juan Carlos Primeros Auxilios   

104 Minchan Vigo Victor Primeros auxilios   

105 Nivin Cabello Richard Omar Primeros auxilios   

106 Velásquez Yalan Johnny Paul Primeros auxilios   

107 Utush Flores María Teodosio Primeros auxilios   

108 Ardían Santos Aldo Alcides Primeros auxilios   

109 Palza Mendoza Hugo Gilbert 
Jefe de la Brigada Contra 
Incendio 

  

110 Barrantes Atoche Antero Vladimiro Lucha contra incendio   

111 Ramírez Barrientos Elizabeth Lucha contra incendio   

112 Alcalde García Gerson D'luis Lucha contra incendio   

113 Canales Muñoz Juan Lucha contra incendio   



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Huaura 
 
 

 

 
 
 
 

114 Medrano Vargas Inés Magdalena Lucha contra incendio   

    

SEDE CHANCAY - AV. 1° DE MAYO S/N  

115 Agente de Protección Interna Jefe de brigada 

PRIMER PISO 
SÓTANO 

116 Silva Córdova Johanna Margot Búsqueda, Rescate y Evacuación 

117 Rossell Abanto Elena Ysabel Primeros auxilios 

118 Mora Anaya Roger Eduardo Lucha contra incendio  

 
   

SEDE JPL AUCALLAMA - AV. PROGRESO S/N  

119 Agente de Protección Interna Jefe de brigada 

PRIMER PISO 
SÓTANO 

120 Calero Saenz Marilyn Búsqueda, Rescate y Evacuación 

121 Martinez Garnique Wendy Primeros auxilios 

122 Julca Aranibar Graciela Lucha contra incendio 

 

 

 GONZALES CARBONEL LUIS 
ALBERTO 

Coordinador General 922492867 

    

N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO/RESPONSABILIDAD ÁREA 

123 BANCAYAN HINOSTROZA JORGE Coordinador de Brigadas 
Provincia 
Barranca 

SEDE BARRANCA - AV. JOSE GALVEZ N° 547 

124 Agente de Protección Interna 
Jefe de la Brigada de Búsqueda, 
Rescate y Evacuación  

  

125 Erazo Camacho Roger Búsqueda, Rescate y Evacuación   

126 De La Cruz Manchego Jaime Búsqueda, Rescate y Evacuación   

127 Sanchez Guardamino Juan Búsqueda, Rescate y Evacuación   

128 Pantoja Sáenz Dennis Búsqueda, Rescate y Evacuación   

129 Uzuriaga Espinoza Edward Búsqueda, Rescate y Evacuación   

130 Medrano Saavedra Héctor Búsqueda, Rescate y Evacuación   

131 Perez Carrion Arturo 
Jefe de la Brigada de Primeros 
Auxilios 

  

132 Rodríguez Gómez Angelina Primeros Auxilios   

133 Montalgo Timoteo Yecenia Primeros auxilios   

134 Pantoja Domínguez Susana Primeros auxilios   

135 Aquije Taboada Elvis Primeros auxilios   

136 Chirito Pastor Alan Freddy 
Jefe de la Brigada Contra 
Incendio 

  

137 Marcos Romero Juan Lucha contra incendio    

138 Cerrón Zavala Necias Lucha contra incendio    



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Huaura 
 
 

 

 
 
 
 

139 Castro Maza Neftali Alejandro Lucha contra incendio    

140 Manchego Uribe Eduardo Lucha contra incendio    

     

SEDE PARAMONGA - AV. FRANCISCO VIDAL N° 208 

141 Agente de Protección Interna Jefe de brigada 

PRIMER PISO 
SÓTANO 

142 Gálvez Ysique Richar Edinson Búsqueda, Rescate y Evacuación 

143 Bazán Ayala Esau Jesús Primeros auxilios 

144 Coronado Torres José Carlos Lucha contra incendio  

     

SEDE SUPE - AV. FRANCISCO VIDAL N° 302 

145 Agente de Protección Interna Jefe de brigada 

PRIMER PISO 
SÓTANO 

146 Alegría Noriega Gerson Omar Wilmar Búsqueda, Rescate y Evacuación 

147 Rueda Cavero Mónica Luisa Primeros auxilios 

148 Watanabe Salvador Ricardo Alexander Lucha contra incendio  

 

 

 

 

 GONZALES CARBONEL LUIS 
ALBERTO 

Coordinador General 922492867 

    

N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO/RESPONSABILIDAD ÁREA 

SEDE CAJATAMBO - CENTRO CÍVICO 

149 Calua Agüero Alfonso Fidel Jefe de Brigada 

SEGUNDO Y 
TERCER PISO 

150 Rivas Campoblanco Carlos Genaro Búsqueda, Rescate y Evacuación 

151 Jara Felix Cindy Primeros auxilios 

152 Padilla Beltran Erika Basilia Lucha contra incendio  

 

 

 GONZALES CARBONEL LUIS 
ALBERTO 

Coordinador General 922492867 

    

N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO/RESPONSABILIDAD ÁREA 

SEDE OYON - JR. DOS DE MAYO 

153 
Rodríguez Arrascue Juan José 
Eduardo 

Jefe de brigada 

SEGUNDO Y 
TERCER PISO 

154 Espinoza Basilio, José Búsqueda, Rescate y Evacuación 

155 Jirón Meza, Mario Augusto  Primeros auxilios 

156 Litano León José Santos Lucha contra incendio  

 
 


		2024-02-02T15:14:16-0500
	ALOR LLAÑEZ Erickson Ysaul FAU 20602789137 soft
	Doy V° B°


		2024-02-02T16:27:08-0500
	CASTILLO ACUÑA Victor Martin FAU 20602789137 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000117-2024-P-CSJHA-PJ
	2024-02-05T08:23:23-0500
	Huacho
	TIMANA GIRIO Wilian FAU 20602789137 soft
	Soy el autor del documento




